
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

октябрь_20̂ й

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ U S Z  «-/f» октября 2о̂ г.

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 05 
марта 2022 года № 229 «О порядке 
предоставления субсидий
управляющим, ресурсоснабжающим 
организациям и индивидуальным 
предпринимателям в \ целях 
возмещения затрат
(недополученных доходов) в связи с 
отоплением, оказанием услуг по 
содержанию и ремонту
незаселенных жилых помещений 
незанятых нежилых помещений 
муниципального фонда»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ и услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации 
от 22 декабря 2022 года № 2385),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 05 марта 2022 года № 229 «О порядке 
предоставления субсидий управляющим, ресурсоснабжающим организациям

Администрация ГО г. Уфа РБ 1832 от 17.10.2023 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00525 от 18.10.2023 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат 
(недополученных доходов) в связи с отоплением, оказанием услуг по 
содержанию и ремонту незаселенных жилых помещений и незанятых 
нежилых помещений муниципального фонда» следующие изменения:

1.1. Исключить пункт 3;
1.2. В пункте 1.4 приложения № 1 слова «на соответствующий 

финансовый год» заменить словами «на соответствующий финансовый год и 
плановый период»;

1.3. Изложить пункт 1.5 приложения № 1 в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-коммуникационной 
сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) 
не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о 
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан (решения о 
внесении изменений в решение о бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан).»;

1.4. В пункте 2.2 приложения № 1 слова «30 календарных дней» 
заменить словами «10 календарных дней»;

1.5. В подпункте 2.2.1 приложения № 1 слова «30-го календарного дня» 
заменить словами «10-го календарного дня»;

1.6. Подпункты 2.3.1, 2.3.2, 2.3.4 приложения № 1 исключить;
1.7. Изложить подпункт 2.3.5 приложения № 1 в следующей редакции:
«организация не должна являться иностранным юридическим лицом, в

том числе местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ»;

1.8. Изложить подпункт «д» пункта 2.4.3.1, подпункт «г» пункта 2.4.3.2 
приложения № 1 в следующей редакции:

«плановый расчет-обоснование размера затрат (недополученных 
доходов) в части отопления, содержания и ремонта, ОДН отдельно для 
незаселенных жилых помещений в 3-х экземплярах по форме согласно

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1832 от 17.10.2023
96-05-00525 от 18.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

приложению № 2 к настоящему Порядку и отдельно для незанятых нежилых 
помещений в 2-х экземплярах по форме согласно приложению № 3 к 
настоящему Порядку»;

1.9. Изложить абзац второй пункта 2.11.1 приложения № 1 в следующей 
редакции:

«В срок не позднее 5-го рабочего дня, следующего за днем согласования 
плановых расчетов-обоснований всех участников, прошедших отбор, в 
соответствии с пунктом 2.17.1 принимает решение о признании победителя 
(победителей) отбора по результатам проведения отбора путем оформления 
итогового протокола»;

1.10. В третьем абзаце пункта 2.11.1 приложения № 1 слова 
«наименование получателя (получателей) субсидий, с которым заключается 
договор на очередной финансовый год.» заменить словами «наименование 
получателя (получателей) субсидий, с которым заключается договор.»;

1.11. Дополнить пункт 2.13 приложения № 1 абзацем следующего 
содержания:

«В случае наличия нераспределенных лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных до УЗИО г. Уфы на цели, указанные в настоящем 
Порядке, УЗИО г. Уфы вправе проводить в течение года дополнительные 
отборы»;

1.12. Изложить пункт 3.2 приложения № 1 в следующей редакции:
«УЗИО г. Уфы в течение 10 рабочих дней после подписания итогового

протокола направляет для согласования и подписания организации, 
индивидуальному предпринимателю в двух экземплярах проект договора о 
предоставлении субсидий, согласно утвержденной Финансовым управлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
типовой форме соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан юридическим лицам 
(за исключением государственных, муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг (далее - договор)»;

1.13. Изложить подпункт 3.4.3 приложения № 1 в следующей редакции: 
«иные документы, подтверждающие фактические расходы (недополученные 
доходы) по оказанию услуг по содержанию и ремонту помещений, ОДН, 
отоплению (заверенные копии договоров, соглашений, штатного расписания 
и т.п.). При необходимости УЗИО г. Уфы вправе запрашивать у организации, 
индивидуального предпринимателя дополнительные документы, 
подтверждающие фактические расходы.»;

1.14. Изложить подпункт 3.4.4 приложения № 1 в следующей редакции: 
«копии документов, подтверждающих применение при расчете суммы 
расходов размера платы за содержание и текущий ремонт помещений в 
многоквартирном доме (решения собственников жилья и т.п.).»;

1.15. Изложить пункт 4.1 приложения № 1 в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1832 от 17.10.2023
96-05-00525 от 18.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

«Организация, индивидуальный предприниматель обязаны представить в 
УЗИО г. Уфы отчет о достижении значений результатов предоставления 
субсидий по форме определенной в договоре, форма которого утверждена 
Финансовым управлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.»;

1.16. В пункте 5.1 приложения № 1 слова «Управление образования» 
заменить словами «УЗИО г. Уфы»;

1.17. Дополнить пункт 5.2 приложения № 1 абзацем следующего 
содержания:

«Мониторинг проводится главным распорядителем бюджетных средств 
и Финансовым управлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;

1.18. Изложить абзац 15 приложения № 1 к Порядку в следующей 
редакции:

«Подтверждаю, что не являюсь иностранным юридическим лицом, в том 
числе местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 
ус тавном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов»;

1.19. В приложении № 2 к Порядку слова «Расчет затрат
(недополученных доходов) в части отопления, затрат по содержанию и 
ремонту незаселенных жилых помещений муниципального фонда» заменить 
словами «Плановый расчет затрат (недополученных доходов) в части 
отопления, затрат по содержанию и ремонту незаселенных жилых помещений 
муниципального фонда»;

1.20. В приложении № 3 к Порядку слова «Расчет затрат
(недополученных доходов) в части отопления, затрат по содержанию и 
ремонту незанятых нежилых помещений муниципального фонда» заменить 
словами «Плановый расчез затрат (недополученных доходов) в часа и 
отопления, зазраг по содержанию и ремонту незанятых нежилых помещений 
муниципального фонда».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 

заместизеля главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1832 от 17.10.2023
96-05-00525 от 18.10.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


